12. τοῦ ἴναι νοῦς] Codd. excepto Darm. omnes ita: τοῦ ἴναι ζωῆς οὔτως εἰδὲ νοῦς ποιόσδε ἀπήλλακται τοῦ ἴναι νοῦς, quæ verendo expressit Fic. et nos, cum manifesto excederint oculo typothetæ aberrante, re-

cepimus.

13. εἰδὲ οὐ] Cod. Vat. omittit εἰδὲ.

14. ἀνθρώπου] Cod. Vat. αὐτοῦ.

15. Ἐνέργεια] Cod. Vat. ἐνέργεια. Fic. legit ἐνέργεια.

ib. λαμβάνομεν] Ita Codd. præter Darm. omnes. Ed. λαμβανομένον (sic).

16. ἔκαστον, ὥστε] Codd. Marc. Mon. C. Med. A. B. Vat. cum marg. Ed. ἔκαστον ὥστε. Quod recipiendum fuit.

illie existere. Hic enim forte aliquis ratione discurrat: illie autem actus viget rationali discursione superior. Sed curnam hic homo quidem ratiocinatur, cætera vero nequaquam? Profecto quia illie intelligentia in homine aliisque animalibus differens est, ideoque et hic ratiocinatio differens: insunt enim quodammodo cæteris etiam animantibus multa cogitationis officia. Cur igitur non æque rationalia sunt? Ad id vero objiciendum est rursus interrogando, eur nec ipsi homines æque inter se rationales existant? Operæ pretium est considerare multas utique vitas, velut motiones quasdam multasque intelligentias nequaquam oportuisse easdem inter se existere, sed et differentes vitas et intelligentias similiter differentes, ipsasque quodammodo differentias magis minusve lucidas et perspicuas esse: atque quod primis est proximum per primas differentias designari: quod vero secundum, similiter per secundas: tertium quoque per tertias. Quam ob rem in ipso intelligentiarum ordine aliæ quidem dii sunt, aliæ vero secundum obtinent ge-

nus: in quo sane id continetur, quod rationale apud nos appellatur. Deinceps vero natura sequitur, quæ irrationalis nuncupatur a nobis. Illic autem illud etiam ratio quædam est, quod a nobis irrationalis vocatur, et quod mente vacans illic est intellectus: quippe cum et qui intelligit eum, sit intellectus, et intelligentia equi sit similiter intellectus. Proinde si intelligentia ibi sola esset, nihil foret absurdum intelligentiam [ejusmodi] (quæ intelligentia est) in quodam mentis expertise versari. Nunc autem si idem est intelligentia ipsaque res intellecta, quoniam pacto haec quidem intelligentia est, res ipsa vero intellectu privata? alioquin sic utique mens ipsa faceret se amentem. Sed profecto ipsa res ibi non est intellectu vacans, sed intellectus ejusmodi. Est enim et ejusmodi vita. Sic enim vita quælibet non eo munere caret, quo sit et vita, sic neque intellectus talis a simili abest munere quo sit intellectus. Quandoquidem neque intellectus secundum unumquodque animal illic vigens ea dote privat, qua sit intellectus et omnium, velut